
Přílohy

Příloha č. 1: Dotazníkové šetření (dokument)

Dotazníkové šetření

Uveďte prosím svůj věk:

Vaše odpovědi na následující otázky prosím vždy zakroužkujte.

1. Jakého jste pohlaví?

                               žena                                              muž

2. Kdo podle vašeho názoru dokáže lépe naslouchat při rozhovoru ostatním?

a) muž

b) žena

c) ženy i muži naslouchají stejnou měrou

3. Které z pohlaví podle vašeho názoru mluví více?

a) žena

b) muž

c) ženy i muži jsou v tomto ohledu vyrovnaní

4. S kým si spíše spojíte roznášení pomluv?

a) s mužem

b) se ženou

c) se ženou i s mužem stejně

5. Kdo je podle Vašeho názoru v rozhovorech upřímnější?

a) žena

b) muž

c) ženy a muži jsou stejně upřímní



2

6. Kdo častěji používá vulgární výrazy?

a) žena

b) muž

c) ženy a muži stejně často

V následujících otázkách prosím spojte pohlaví s výrazy, o nichž se domníváte, 

že dané pohlaví lépe vystihují. Můžete spojit výrazy s oběma pohlavími, pokud se 

domníváte, že výraz platí pro obě pohlaví stejnou měrou.

7. Přiřaďte pohlaví k tématům rozhovoru, která jsou pro něj typická (můžete spojit téma 

s oběma pohlavími):

                                                                         finance

                                                                         domácnost

žena                                                                 sport

                                                                         politika

                                                                         rodina

muž                                                                 vztahy

                                                                        umění

                                                                        lidé

                                                                        ekonomika

8. Následující výroky spojte s pohlavím, o němž se domníváte, že ho spíše 

charakterizují (můžete výroky přiřadit k oběma pohlavím):

                                                                      skáče častěji do řeči

                                                                      mluví o svých pocitech

muž                                                              drbe

                                                                      řekne, co si myslí na rovinu

                                                                      mluví o věcech nepřímo, oklikou

žena                                                              používá logické argumenty

                                                                     mluví vulgárně

        

Děkuji Vám za Váš čas a pomoc!         



3

Příloha č. 2: Kódovací kniha (tabulka)

1. Název časopisu 2. Měsíc vydání 3. Typ stereotypu

1 - Cosmopolitan 5 - květen 2012
1 - stereotyp týkající 
se ženské mluvy

2 - Esquire 6 - červen 2012
2 - stereotyp týkající 
se mužské mluvy

8 - srpen 2012

9 - září 2012

10 - řijen 2012

12 - prosinec 
2012

22 - únor 2012

23 - únor 2013

32 - březen 2012

33 - březen 2013

42 - duben 2012

43 - duben 2013

                                                     



4

Příloha č. 3: Dotazníkové šetření – výsledky (dokument)

Dotazníkové šetření

Uveďte prosím svůj věk:

Vaše odpovědi na následující otázky prosím vždy zakroužkujte.

1. Jakého jste pohlaví?

                               žena                                              muž

2. Kdo podle vašeho názoru dokáže lépe naslouchat při rozhovoru ostatním?

d) muž – 23 mužů, 11 žen

e) žena – 41 mužů, 46 žen

f) ženy i muži naslouchají stejnou měrou – 6 mužů, 13 žen

3. Které z pohlaví podle vašeho názoru mluví více?

d) žena – 52 mužů, 38 žen

e) muž – 2 muži, 19 žen

f) ženy i muži jsou v tomto ohledu vyrovnaní – 16 mužů, 13 žen

4. S kým si spíše spojíte roznášení pomluv?

d) s mužem – 0 mužů, 4 ženy

e) se ženou – 67 mužů, 53 žen

f) se ženou i s mužem stejně – 3 muži, 13 žen

5. Kdo je podle Vašeho názoru v rozhovorech upřímnější?

d) žena – 12 mužů, 24 žen

e) muž – 31 mužů, 22 žen

f) ženy a muži jsou stejně upřímní – 27 mužů, 24 žen

6. Kdo častěji používá vulgární výrazy?

d) žena – 3 muži, 0 žen

e) muž – 62 mužů, 69 žen

f) ženy a muži stejně často – 5 mužů, 1 žena



5

V následujících otázkách prosím spojte pohlaví s výrazy, o nichž se domníváte, 

že dané pohlaví lépe vystihují. Můžete spojit výrazy s oběma pohlavími, pokud se 

domníváte, že výraz platí pro obě pohlaví stejnou měrou.

7. Přiřaďte pohlaví k tématům rozhovoru, která jsou pro něj typická (můžete spojit téma 

s oběma pohlavími):

                                                                    finance - ženu uvedlo 41 mužů a 47 žen

                                                                                - muže uvedlo 52 mužů a 38 žen

                                                                    domácnost - ženu uvedlo 68 mužů a 70 žen

                                                                                     - muže uvedlo 7 mužů a 3 ženy

žena                                                            sport - ženu uvedlo 9 mužů a 18 žen

                                                                           - muže uvedlo 70 mužů a 67 žen

                                                                    politika - ženu uvedlo 17 mužů a 21 žen

                                                                               - muže uvedlo 69 mužů a 70 žen

                                                                    rodina - ženu uvedlo 70 mužů a 69 žen

- muže uvedlo 8 mužů a 3 ženy

muž                                                             vztahy - ženu uvedlo 68 mužů a 65 žen

                                                                              - muže uvedli 4 muži a 9 žen

                                                                    umění - ženu uvedlo 43 mužů a 48 žen

- muže uvedlo 35 mužů a 27 žen

                                                                     lidé - ženu uvedlo 53 mužů a 66 žen

                                                                          - muže uvedlo 32 mužů a 24 žen

                                                                    ekonomika - ženu uvedlo 17 mužů a 8 žen

                                                                                     - muže uvedlo 61 mužů a 66 žen

8. Následující výroky spojte s pohlavím, o němž se domníváte, že ho spíše 

charakterizují (můžete výroky přiřadit k oběma pohlavím):

                                              skáče častěji do řeči - ženu uvedlo 25 mužů a 11 žen

                                                                              - muže uvedlo 48 mužů a 63 žen

                                              mluví o svých pocitech - ženu uvedlo 69 mužů a 70 žen

                                                                                  - muže uvedlo 5 mužů a 9 žen

muž                                       drbe - ženu uvedlo 70 mužů a 69 žen

                                                     - muže uvedli 2 muži a 15 žen

                                          řekne, co si myslí na rovinu - ženu uvedlo 13 mužů a 32 žen



6

                                                                                  - muže uvedlo 57 mužů a 46 žen

                                 mluví o věcech nepřímo, oklikou – ženu uvedlo 57 mužů a 52 žen

                                                                                    - muže uvedlo 14 mužů a 20 žen

žena                          používá logické argumenty - ženu uvedlo 14 mužů a 36 žen

                                                                            - muže uvedlo 65 mužů a 34 žen

                                  mluví vulgárně - ženu uvedli 3 muži a 8 žen

                                                         - muže uvedlo 70 mužů a 68 žen


	Přílohy

